
USR Veneto – Ufficio VI Treviso C.F. 80019280264 
Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Responsabile settore dr.ssa F. Tramontano 
Referente sig.ra G. Persico 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio VI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso  

Prot. n. 4213/C4 
Treviso, 30 aprile 2015 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs 16.06.1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 3.05.1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO Il D.M. 235 dell’1/4/2014 contente disposizioni in ordine all’aggiornamento delle Graduatorie 

ad Esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 
VISTA La domanda di iscrizione nelle GAE presentata dal candidato SAPIENZA Massimiliano Maria per 

la classe di concorso A059, abilitato con il T.F.A; 
CONSIDERATA L’inammissibilità della domanda di nuovo inserimento,  presentata dal candidato Sapienza 

Massimiliano Maria per la classe di concorso A059, così come previsto dall’art. 1 del D.M. 
235/14; 

CONSIDERATO  Che tale domanda è stata rigettata con i decreti di questo Ufficio del 29 luglio 2014 (privo del 
protocollo in considerazione del blocco delle funzioni del ProtocolloASP, cui sono state soggette 
tutte le articolazioni ministeriali dal 25 al 30 luglio 2014) e prot. n. 8088/C7 del 19/8/2014 
con i quali sono stati pubblicati rispettivamente l’Elenco provvisorio degli Esclusi dalle GAE 
provinciali e l’Elenco definitivo degli Esclusi dalle GAE, dove risulta anche il nominativo del 
suindicato docente per la classe di concorso A059; 

VISTA l’Ordinanza cautelare del  10 febbraio 2015, emessa dal Tribunale di Treviso che accoglie la 
richiesta di ammissione nelle Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia per la classe di 
concorso A059 del ricorrente SAPIENZA Massimiliano Maria, nato a Milazzo (ME) il 09/07/1978 
stabilendo che “per coloro che erano stati ammessi alla SSIS prima del 1 luglio 2007 (e sono 
stati ammessi al TFA in seguito dell’abolizione della SSIS) attribuisce agli stessi il diritto 
all’iscrizione nelle GAE anche quando il ritardo nel conseguimento del titolo sia dipeso da un 
periodo di sospensione della frequenza con la conservazione del diritto all’ammissione” 

Considerato Pertanto di dover dare esecuzione alla predetta Ordinanza cautelare; 
Esaminata  Pertanto la domanda di iscrizione nelle GAE per le classi di concorso A059 (Scienze 

matematiche, chimiche, fisiche e naturali nella scuola media); 
TENUTO 
CONTO 

Che la Graduatoria ad Esaurimento per la classe di concorso A059, dopo le operazioni di 
nomina in ruolo, effettuate a seguito del Contingente autorizzato dal MIUR per il corrente 
Anno Scolastico 2014/15, risulta Esaurita; 

 

D E C R E T A 

 
Per i motivi espressi in premessa, il prof. SAPIENZA Massimiliano Maria, nato a Milazzo (ME) il 09/07/1978 
viene inserito manualmente, nelle Graduatorie ad Esaurimento di 3^ fascia di questa Provincia, valevoli per 
il triennio 2014/17 per la classe di concorso A059 (Scienze Matematiche, chimiche, fisiche e naturali nella 
scuola media) con il punteggio e la posizione di seguito indicate: 
 

Classe di 

concorso 

Punti Posto  Tipologia di 

Graduatorie 

Tipologia di 

Graduatorie 

A059 101,00 1 Ruolo Supplenze 
 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 
 
Al prof. Sapienza Massimiliano Maria 
 
All’Albo 

 
F.to Il Dirigente 

Dott.ssa Barbara Sardella 
 


